

## 107年身心障礙地板滾球運動 C 級裁判講習會實施辦法

一、宗 旨:為提倡推廣地板滾球運動,培育身心障礙體育運動裁判專業知識及指導技 能為目的,提升身心障礙體育運動裁判素質,積極提高我國裁判在國際間 之地位,繼而為國爭光。

二、指導單位:高雄市政府體育處、中華民國殘障體育運動總會

三、主辦單位:高雄市身心障礙輪椅網球推廣協會

四、承辦單位: 高雄市立高雄啟智學校

台灣地板滾球運動聯盟

社團法人中華樂扶社會服務協會

五、協辦單位:中華民國運動彩經銷商商業同業公會

高雄輪椅夢公園

六、講習項目:地板滾球 ∁級裁判

七、講習日期:中華民國 107 年 8 月 17、18、19 日(五、六、日)共三天。

上午8時起至下午5時止,共計3天。

八、講習地點:高雄市立高雄啟智學校 (高雄市苓雅區憲政路 233 巷 2 號)。

九、參加資格:凡年滿 20 歲高中(職)學校以上畢業(含同等學力),品行端正且對身心

障礙地板滾球運動之特性有充份瞭解與熱忱者。預計招收50位學員。

#### 十一、報名注意事項:

#### (一)報名費用:

報名費:新台幣 500 元整。

證照費:新台幣 300 元整,經參加學科、術科考試並達到規定及格成績者,始由中華民國殘障體育運動總會核發地板滾球 C 級裁判證。

- (二) 報名方式:網路+郵寄紙本報名表
  - 1. 網路報名:E-mail 至 mk23451333@gmail.com
  - 2. 網路報名完成後,請將<u>紙本報名及匯款證明</u>表郵寄至新北市三重區中央北路 90 巷 55 號一樓。
  - 3. 報名至自即日起至107年8月11日(五)截止,或額滿為止。
  - 4. 報名如需取消請於活動一週前來電辦理,將扣除手續費用後退還,逾期者將 開立收據。

#### (三)匯款資料

永豐銀行 中興分行(代碼 807)

匯款戶名:社團法人中華樂扶社會服務協會



匯款帳號:165-001-0010211-5

聯絡人/電話: 李明罡 02 29734567 0988966736

十二、課程內容:詳見課程表。

#### 十三、實施方式:

- (一)由主辦單位聘請國內外專家學者擔任講習會授課講座。
- (二)講習會期間學員交通及住宿自理,午餐由主辦單位提供。
- (三)學科及術科測驗均達 70 分以上及格者,始由中華民國殘障體育運動總會核發證書 及證照。如學、術科未達標準,但講習期間未缺課者始核發研習時數證明。
- (四)講習會期間缺課(含請假)超過四節(小時)以上,不予核發證書。
- (五)中華民國殘障體育運動總會核發裁判證有效期限為四年,
- (六)對學科及術科測驗結果有異議者,得於收到測驗結果通知之翌日起七日內提出複查申請。
- (七)若遇氣候因素或其它特殊狀況須予延期講習時,當即在網站公告,並以簡訊通知 參加講習會人員。
- 十四、本辦法如有未盡事宜,得隨時修正公佈之。

#### 十五、聯絡資訊:

報名聯絡人: 李明罡 Line: 0988966736(金牌教練)

聯絡電話:(02)2973-4567 / 0988-966-736

聯絡地址:新北市三重區中央北路 90 巷 55 號一樓

E-mail: mk23451333@gmail.com

# 107年身心障礙地板滾球運動 C 級裁判講習會課程表

	8月17日 (星期五)	8月18日 (星期六)	8月19日 (星期日)
	報到暨開訓典禮	(至州八)	(至州口)
00.00	朱豐璋/李明罡		
08. 00   10. 00	國內外身心障礙 運動發展概況 武而謨	地板滾球 規則簡介	身心障礙地板滾球 友誼賽 / 地板滾球
10.00	適應體育概論		實作及術科測驗
12.00	武而謨	林 恬	林 恬
12. 00     13. 00	午餐/休息		
13. 00   15. 00	裁判職責與素養	地板滾球	身心障礙地板滾球 友誼賽 / 地板滾球 實作及術科測驗
	待聘中	裁判實務	林 恬
15. 00   17. 00	體位分級 復健概論	(賽事規劃、裁判守則、 技術規則術語、判例說明)	學科測驗 綜合座談
	體位分級中心	林 恬	林恬/朱豐璋/李明罡

※ 講師邀約中,如有異動,以網路公告為主,將不另行通知。

### 講師介紹

朱豐璋 新北市身心障礙者體育運動總會副會長

李明罡 新北市身心障礙者體育運動總會秘書長

武而謨 殘障體育運動總會地板滾球委員會召集人、振興醫院物理治療師

林恬 台灣地板滾球運動聯盟秘書長、地板滾球國際裁判